
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 190 DEL 27/02/2019  
 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
S.CROCE,SCUOLE ELEMENTARI DELLE FRAZIONI S.CROCE E S.DEFENDENTE E 
SCUOLE DELL'INFANZIA,ELEMENTARE E MEDIA CAPOLUOGO ANNI SCOLASTICI 
2019/20-2020/21-2021/22-2022/23.  CODICE CIG. 7781989C77. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 32 D.LGS 50/2016.      

 
L’anno duemiladiciannove del mese di febbraio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2019 approvato con deliberazione del C.C. n. 
26 del 19/12/2018; 

 
- Visto il decreto del Sindaco n.14 del 01/09/2014  di nomina del responsabile del servizio; 

 
- Vista le deliberazione GC n 27 del 15/02/2019 avente ad oggetto: “Assegnazione delle 

dotazioni finanziarie di entrata e spesa ai Responsabili di Servizio e Approvazione del PEG 
(Piano Esecutivo di gestione) per l'esercizio 2019.” 

 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 

29/04/2016; 
 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e 
appalti; 

 
- Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 
 

-   Richiamato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/20 adottato 
con provvedimento della Giunta n.66 del 20/06/2018 e rettificato con provvedimento 
n.09 del 25/01/2019; 

 
-   Dato atto che, relativamente al presente servizio il codice C.I.G. attribuito 

è:7781989C77; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-   Preso atto che nel mese di giugno va in scadenza il Servizio di ristorazione 
scolastica; 

 
- Atteso che si rende dunque necessario procedere all’affidamento esterno del 

servizio in scadenza; 
 

- Premesso che nel testo della presente Determinazione quando si utilizza 
l’allocuzione “Codice dei Contratti” si fa riferimento al D.lgs. 18/04/2016 n° 50 e 
s.m.i. e relativi provvedimenti attuativi; 

 
- Richiamato il progetto del servizio costituito, dal capitolato di gara 

concernente l’appalto in questione predisposto dal responsabile del 
procedimento e approvato con deliberazione della Giunta Comunale ( di 
rettifica del precedente provvedimento n.12/2019) n. 14 in data 01/02/2019, 
nonché lo schema di  disciplinare di gara e di  bando e i modelli di domanda, 
offerta e presa visione dei luoghi allegati al presente provvedimento; 

 
- Precisato il disciplinare di gara e il Bando saranno completati  con  i dati 

relativi al il Timing di gara una volta pubblicato il Bando; 
 
- Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art.60 del Codice dei Contratti e 

dall’art. 95 del medesimo Codice, il servizio in parola viene affidato da 
quest’Amministrazione Comunale con procedura aperta ed offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

 
- Rilevato che l’importo del servizio triennale da porre a base di affidamento è di 

€ 683.890,00 di cui € 490,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
oltre all’I.V.A.; 

 
- Visto il D.lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i. 

 
- Visto il D.lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

 
- Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18/08/2000 che è anche Responsabile Unico del Procedimento; 

 
- Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità 

finanziaria completi dei relativi allegati nonché il D.lgs. 118/2011; 
 

- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso dal responsabile dell’area ai sensi dell’art 49 del TUEL 267/2000 e 
art.147/bis;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di individuare riguardo al combinato dei disposti dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i. e dell’art. 32 del Codice dei contratti, gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento del contratto con procedura aperta e offerta 
economicamente più vantaggiosa: 

 
 

Oggetto del contratto: art. 192 

comma 1/b del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

Servizio ristorazione scolastica degli alunni 

scuola infanzia di S. Croce, scuole 

elementari delle Frazioni S. Croce e S. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Defendente e scuole dell’infanzia 

elementare e media Capoluogo-anni 

2019/20-2020/21-2021/22-2022/23. Appalto 

a basso impatto ambientale. Sede di 

servizio Cervasca. 

 

Fine da perseguire: art. 192 

comma 1/a del D.lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

Si rimanda al capitolato di gara /disciplinare.  

Forma del contratto: art. 192 

comma 1/b del D.lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

 Contratto elettronico in forma pubblica 

amministrativa. 

Clausole essenziali: art. 192 

comma 1/b del D.lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

Si rimanda al capitolato di gara/disciplinare. 

Criterio di selezione degli 

operatori economici: art. 60 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Procedura aperta con offerta economicamente più 

vantaggiosa-su piattaforma telematica della CUC 

di Caraglio. 

Criterio di selezione delle 

offerte: art. 95 D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 

La selezione dell’offerta migliore è fatta con il 

criterio dell’offerta più vantaggiosa basso in 

applicazione dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 
2. Di dare atto che il bando sarà pubblicato, trattandosi di servizio sotto soglia sulla GURI 

per un periodo di 25 gg.;  
 
3. Di approvare il disciplinare di gara, lo schema di bando e i modelli di partecipazione e 

offerta; 
 

4. Di dare atto che il bando il disciplinare e la documentazione saranno visibili sulla 
piattaforma telematica messa a disposizione dalla CUC di Caraglio come indicata nel 
disciplinare di gara, ove saranno inviate le eventuali richieste di chiarimenti; 

 
5. I documenti saranno altresì pubblicati sul profilo del committente-Comune di Cervasca 

www.comune.cervasca.cn.it;  
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 27/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 

 

http://www.comune.cervasca.cn.it/

